UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas (FCSA)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA FCSA Nº 28, DE 28 DE ABRIL DE 2025.

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando o e-mail encaminhado pela coordenação do curso de
graduação em Administração Pública,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do colegiado do curso de Administração

Pública da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal de
Lavras, conforme abaixo:

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO
Robson Rocha de Souza
Junior

Presidente DAP

Gabriel Vieira Mandarino Representante docente DAP
José Roberto Pereira Representante docente DAP
Luiza Amália Soares Franklin Representante docente DAP
Letícia Garcia Ribeiro
Dyniewicz

Representante docente DIR

Flávia Cristina Almeida
Marcos

Representante dos TAES CSI

Ana Clara Cruz Representante discente Discente da Administração
Pública

Art. 2º Homologar o nome do docente Gabriel Vieira Mandarino como

Coordenador Adjunto do curso de graduação em Administração Pública.

Art. 3º Revogar a Portaria FCSA nº 17/2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lavras, 28 de abril de 2025.
Documento assinado eletronicamente por FRANCISVAL DE MELO CARVALHO,
Diretor(a) da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas, em 28/04/2025, às
16:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
28/04/2025

Portaria 28 Homologa composição Colegiado AdministraçãoPública (0474234)         SEI 23090.003443/2023-91 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0474234 e o código CRC FFB0529B.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.003443/2023-
91 SEI nº 0474234

Portaria 28 Homologa composição Colegiado AdministraçãoPública (0474234)         SEI 23090.003443/2023-91 / pg. 2

	Portaria 28 Homologa composição Colegiado AdministraçãoPública (0474234)